PAGE
2

Российская Федерация

Курганская область
Муниципальное образование город Курган

[image: image1.png]

КУРГАНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

от  “____”___________________________ г. N_________

Курган

РЕШЕНИЕ
	О внесении изменения в решение Курганской городской Думы от 26.11.2014 г. № 211 «О земельном налоге на территории города Кургана»

	          В соответствии с Налоговым и Земельным кодексами Российской Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  от 15.04.2019 г. № 63-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и статью 9 Федерального закона «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации о налогах и сборах», Уставом муниципального образования города Кургана Курганская городская Дума

РЕШИЛА:

           1. Внести в решение Курганской городской Думы от 26.11.2014 г.       № 211 «О земельном налоге на территории города Кургана» следующее изменение:

          1.1 подпункт 2.1.3  пункта 2 изложить в следующей редакции:

          «2.1.3 не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29.07.2017 г. № 217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».,».

	            2. Направить настоящее решение Главе города Кургана для подписания, официального опубликования и размещения на официальном сайте муниципального образования города Кургана в сети «Интернет».
            3.  Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2020 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и не ранее 1-го числа очередного налогового периода по земельному налогу.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по бюджету, налогам и сборам Курганской городской Думы.
Председатель Курганской

городской Думы

_______________
  И.В. Прозоров

_______________

        (дата подписания)
Глава города Кургана

_______________ А.Ю. Потапов

_______________

        (дата подписания)